MH-Serie MH CANbus
Datenblatt
– Messlänge bis zu 2500 mm
– Linearität < 0,04 % F.S. / Auflösung typ. 0,1 mm
– Hohe Zuverlässigkeit durch EMV-, Schock- und Vibrationsfestigkeit
Temposonics®
Magnetostriktive lineare Positionssensoren
2

Temposonics® MH-Serie MH CANbus
Datenblatt
BESTELLSCHLÜSSEL
a Bauform
M H Steckflansch
Betriebsanleitungen, Software & 3D Modelle finden Sie
unter: www.mtssensors.com
LIEFERUMFANG
•	Positionssensor
•	O-Ring
•	Stützring
•	M12 Steckersystem
(optional)
Zubehör separat bestellen.
e Betriebsspannung
3 +12 / 24 VDC (8…32 VDC)
g Baudrate
CANopen (C01)
0 1000 kbit/s
1 800 kbit/s
2 500 kbit/s
3 250 kbit/s (Werkseinstellung)
4 125 kbit/s
6 50 kbit/s
SAE J1939 (J01)
2 500 kbit/s
3 250 kbit/s (Werkseinstellung)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
M H M 3
a b c d e f g h
d Anschlussart
M12 Stecker (VDC – GND – HI – LO) inkl. Flansch Beispiel Aderlänge
N F 60…240 mm Aderlänge (in 20 mm Schritten) N06F = 60 mm
Einzelader Beispiel Aderlänge
N A 60…240 mm Aderlänge (in 20 mm Schritten) N20A = 200 mm
Mantelleitung Beispiel Leitungslänge
T A 300…9900 mm Mantelleitung (in 100 mm Schritten) T10A = 1000 mm
h Node ID (CANopen) / Source address (SAE J1939)
CANopen (C01)
Hex 01…7F (Werkseinstellung: 7F)
SAE J1939 (J01)
Hex 01…FD (Werkseinstellung: FD)
f Ausgang
C 0 1 CANopen mit Zykluszeit 1 ms (Werkseinstellung)
J 0 1 SAE J1939 mit Zykluszeit  20 ms (Werkseinstellung)
c Messlänge
X X X X M 0050…2500 mm (in 5 mm steps)
b Design
C Stab: Ø 10 mm + flacher Endstopfen / Totzone: 63,5 mm /
Messlänge: 50…2500 mm
D Stab: Ø 7 mm + flacher Endstopfen / Totzone: 63,5 mm /
Messlänge: 50…2500 mm
E Stab: Ø 10 mm + flacher Endstopfen / Totzone: 36,5 mm /
Messlänge: 50…1200 mm
F Stab: Ø 7 mm + flacher Endstopfen / Totzone: 36,5 mm /
Messlänge: 50…1200 mm
L Stab: Ø 10 mm + M6 Gewinde am Stabende / Totzone: 69,5 mm /
Messlänge: 50…2500 mm
R Stab: Ø 10 mm + M4  Gewinde am Stabende / Totzone: 69,5 mm /
Messlänge: 50…2500 mm
11